20 *II Sent. d.24 p.1 a.2 q.3* (II 566): 'Unde notandum est, quod multis modis consueverunt auctores divisionem potentiarum animae accipere. Aliquando secundum naturam ipsarum potentiarum, ut cum dividuntur potentiae animae in vegetabilem,

between the conclusions of all the questions of this article is that in each of them, Bonaventure defends that distinctions between different parts of the soul can indeed be made, yet by no means on the level of the soul’s substance or essence. The frequent references to Augustine’s *On the Trinity* reveal the reason behind this position: because the soul is created as an image of God, it maintains a unity of essence, although it is not *absolutely* one, like God.<sup>21</sup>

Correspondingly, the affirmative arguments of the fourth question’s *quod videtur* strongly diversify between the agent and possible intellect, confirming that they are substantially different, whereas the objections of the *sed contra* – presenting the position of William of Auvergne *et alii* – hold that no distinction between both intellects can be made whatsoever. Bonaventure’s response finds a middle way between these positions.

His own account of the possible and agent intellect is shaped by means of a discussion of four theses on the way they should be divided: as (1) two different substances, (2) two different powers, (3) a potency and a habit or as (4) an absolute and a relative power.

sensibilem et rationalem, vel ipsa rationalis in intellectivam et affectivam. – Aliquando vero secundum officia, ut cum dividitur ratio in superiorem et inferiorem. – Aliquando secundum status, ut cum dividitur intellectus in speculativum et practicum; intellectus enim speculativus secundum alium statum efficitur practicus, videlicet dum coniungitur voluntati et operi in dictando et regendo. – Aliquando vero fit divisio potentiarum secundum aspectus, sicut dividitur potentia cognitiva in rationem, intellectum et intelligentiam, secundum quod aspicit ad inferius, ad par et ad superius. – Aliquando vero secundum actus, sicut fit divisio in inventivum et iudicativum; invenire enim et iudicare sunt actus potentiae cognitivae ad invicem ordinati. – Aliquando vero fit divisio potentiarum animae secundum modos movendi; et sic est illa, quae est per naturalem et deliberativam.’

21 *Ibid.*, d.24 p.1 a.2 q.1 (II 561): ‘Ad illud ergo quod primo obiicitur de Augustino, quod sunt una essentia et una vita; respondendum est, quod ideo dicuntur esse una essentia propter hoc, quod in una essentia radicantur et adeo adhaerent illi intrinsecus, ut non cedant in aliud genus (...) Deus est tres personae, sed in creatura habens tres potentias non est ipsae potentiae; et haec est dissimilitudo quaedam trinitatis creatae et Trinitatis increatae. (...) ex ipso verbo beati Augustini colligitur, quod cum dixit, memoriam intelligentiam et voluntatem unam esse essentiam, non dixit per omnimodam identitatem, sed per quandam intrinsecam adhaerentiam.’